24 • Público Classi cados • Segunda-feira, 3 de Março de 2025

AVISO

Nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de janeiro, na redação atual, torna-se público que se encontra

publicitado na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt), com

o código de oferta OE202502/1260, procedimento concursal para

seleção e provimento, em regime de comissão de serviço, do cargo

de direção intermédia de 2.º grau – Chefe de Divisão de Auditoria e

Transparência, tornado público através do Aviso n.º 5787/2025/2, no

Diário da República, 2.ª série, n.º 42, de 28 de fevereiro, e cujo prazo

de candidatura decorre até ao próximo dia 17/03/2025.

Évora, 3 de março de 2025.

O Presidente do Conselho Diretivo

António José Ceia da Silva

ANÚNCIO Ref.ª 25/TSS/2025
Técnicos/as Superiores de Saúde,

Unidade de Psicologia, do Departamento de Saúde Mental

Torna-se público que se encontra aberto, por um período de 5 dias úteis a contar da data da
publicação do presente aviso, o processo de recrutamento para Técnicos/as Superiores de Saúde,
Unidade de Psicologia, do Departamento de Saúde Mental, para preenchimento de vagas em
regime de contrato de trabalho sem termo e criação de bolsa de recrutamento.

Os requisitos, gerais e específicos, respetiva grelha com critérios e ponderações de
avaliação, composição da Comissão de Avaliação e outras informações de interesse
para apresentação de candidatura, encontram-se disponíveis em versão integral no
anúncio de recrutamento disponível na página eletrónica da ULS Amadora/Sintra,EPE, em
https://hff.min-saude.pt/hospital/recrutamento.

Amadora, 03 de março de 2025

CONHEÇA
AS NOSSAS
COLECÇÕES
DE MÚSICA
NAS LOJAS
PÚBLICO

INFO: loja.publico.pt  |  210 111 010

CONHEÇA
AS NOSSAS
COLECÇÕES
DE MÚSICA
NA LOJA
PÚBLICO

Publicita-se a abertura do seguinte processo de seleção e recrutamento no sítio da Área de Recursos Humanos da Universidade
de Aveiro (https://www.ua.pt/pt/sgrh/pessoal-tag-novos-concursos-e-ofertas):
Nos termos da alínea c) do n.º 3 do artigo 23.º dos Estatutos da Universidade de Aveiro, na versão homologada pelo  Despacho
Normativo n.º 1-C/2017, publicados na 2ª Série do Diário da República, de 24 de abril de 2017, e do Regulamento de Carreiras,
Retribuições e Contratação do Pessoal Técnico, Administrativo e de Gestão em regime de contrato de trabalho da Universidade de
Aveiro, publicado na 2ª Série do Diário da República n.º 173, de 4 de setembro de 2020, alterado pelo Despacho n.º 8321/2023,
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 158, de 16 de agosto de 2023, pretende-se contratar em regime de contrato de
trabalho sem termo, ao abrigo do Código do Trabalho, aprovado e publicado em anexo pela Lei n.º 7/2009, de 12 de Fevereiro

Ref.ª CND-CTST-138-SGRH/2024 – Um (1) Assistente Técnico, na 2ª posição remuneratória, nível 8 (€ 1054,33), acrescido do
direito a subsídios de refeição, de férias e de Natal, para desempenhar as seguintes funções:

• Gestão da manutenção e segurança dos equipamentos de elevação;
• Acompanhamento do calendário das inspeções obrigatórias;
• Gestão da manutenção e utilização dos equipamentos dos Parques de Estacionamento;
• Acompanhamento e apoio técnico no controlo dos trabalhos executados por empresas externas;
• Apoio técnico geral ao bom funcionamento das atividades que decorram nas instalações.

REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE:
HABILITAÇÕES:
- 12º ano de escolaridade.
Caso a habilitação académica tenha sido obtida no estrangeiro, exige-se reconhecimento, equivalência ou registo do grau nos
termos da legislação aplicável.
OUTROS REQUISITOS:
- Experiência no desempenho de funções análogas às indicadas no ponto I;
- Experiência na área de eletricidade;
- Carta de condução de classe B.
VALIDADE DO PROCEDIMENTO:
O procedimento concursal é válido para ocupação de idênticos postos de trabalho, a ocorrer no prazo máximo de 12 meses
contados da data de homologação da lista de ordenação final do presente procedimento.

O prazo de candidatura é de 10 dias úteis, contados a partir da data da publicitação do anúncio no jornal.

Universidade de Aveiro, em 06 de fevereiro de 2025
O Reitor, Prof. Doutor Paulo Jorge dos Santos Gonçalves Ferreira

Universidade de Aveiro
Processo de Seleção e Recrutamento (M/F)

ANÚNCIO Ref.ª 27/TAS/2025
TÉCNICOS/AS AUXILIARES DE SAÚDE

Torna-se público que se encontra aberto, por um período de 5 dias úteis a contar da data da
publicação do presente aviso, o processo de recrutamento para Técnicos/as Auxiliares de Saúde,
para preenchimento de vagas em regime de contrato individual de trabalho e constituição de bolsa
de recrutamento.

Os requisitos, gerais e específicos, respetiva grelha com critérios e ponderações de avaliação,
composição da Comissão de Avaliação e outras informações de interesse para apresentação
de candidatura, encontram-se disponíveis em versão integral no anúncio de recrutamento
disponível na página eletrónica da Unidade Local de Saúde Amadora/Sintra, EPE., em
https://hff.min-saude.pt/hospital/recrutamento.

Amadora, 03 de março de 2025

Foi publicado no Diário da República nº 42, 2.ª série, de 28 de fevereiro
de 2025, o Aviso n.º 5812/2025/2 relativo ao concurso documental
de âmbito internacional, Ref.ª CD-CTTI-58-SGRH/2025, para
recrutamento de 2 (dois) postos de trabalho de Professor Auxiliar,
para a área disciplinar de Informática, nas subáreas: Arquitetura dos
Sistemas Computacionais; Ciência e Tecnologia da Programação,
em regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado, ao
abrigo do Código do Trabalho.
2 – O requerimento de candidatura deverá ser elaborado nos termos
do edital antes referido, publicitado no seguinte endereço eletrónico:
https://www.ua.pt/pt/sgrh/pessoal-docente-novos-concursos-e-
ofertas.
3 – O prazo de candidaturas é de 30 dias úteis, contados a partir da
data da publicação do aviso no Diário da República.

Aveiro, em 03 de fevereiro de 2025
O Reitor, Prof. Doutor Paulo Jorge dos Santos Gonçalves Ferreira

Contratação de
Pessoal Docente (M/F)

Publicita-se a abertura do seguinte processo de seleção e recrutamento no sítio da Área de Recursos Humanos da Universidade
de Aveiro (https://www.ua.pt/pt/sgrh/pessoal-tag-novos-concursos-e-ofertas):
Nos termos da alínea c) do n.º 3 do artigo 23.º dos Estatutos da Universidade de Aveiro, na versão homologada pelo  Despacho
Normativo n.º 1-C/2017, publicados na 2ª Série do Diário da República, de 24 de abril de 2017, e do Regulamento de Carreiras,
Retribuições e Contratação do Pessoal Técnico, Administrativo e de Gestão em regime de contrato de trabalho da Universidade de
Aveiro, publicado na 2ª Série do Diário da República n.º 173, de 4 de setembro de 2020, alterado pelo Despacho n.º 8321/2023,
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 158, de 16 de agosto de 2023, pretende-se contratar em regime de contrato de
trabalho sem termo, ao abrigo do Código do Trabalho, aprovado e publicado em anexo pela Lei n.º 7/2009, de 12 de Fevereiro

Ref.ª CND-CTST-135-SGRH/2024 – Um (1) Assistente Técnico, na 2ª posição remuneratória, nível 8 (€ 1054,33), acrescido do
direito a subsídios de refeição, de férias e de Natal, para desempenhar as seguintes funções:

•Gestão corrente de material e equipamentos afetos aos serviços;
•Apoio ao atendimento;
•Apoio a eventos;
• Apoio técnico geral ao bom funcionamento das atividades que decorram nas instalações.

REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE:
HABILITAÇÕES:
- 12º ano de escolaridade.
Caso a habilitação académica tenha sido obtida no estrangeiro, exige-se reconhecimento, equivalência ou registo do grau nos
termos da legislação aplicável.
OUTROS REQUISITOS:
- Experiência no desempenho de funções análogas às indicadas no ponto I;
- Certificado de formação de manobrador de empilhadores;
- Conhecimentos de informática na ótica do utilizador;
- Carta de condução de classe B.
VALIDADE DO PROCEDIMENTO:
O procedimento concursal é válido para ocupação de idênticos postos de trabalho, a ocorrer no prazo máximo de 12 meses
contados da data de homologação da lista de ordenação final do presente procedimento.

O prazo de candidatura é de 10 dias úteis, contados a partir da data da publicitação do anúncio no jornal.

Universidade de Aveiro, em 06 de fevereiro de 2025
O Reitor, Prof. Doutor Paulo Jorge dos Santos Gonçalves Ferreira

Universidade de Aveiro
Processo de Seleção e Recrutamento (M/F)

ANÚNCIO Ref.ª 26/AT/2025

ASSISTENTES TÉCNICOS/AS
ÁREAS DE ATENDIMENTO AO/À UTENTE

Torna-se público que se encontra aberto, por
um período de 5 dias úteis a contar da data
da publicação do presente aviso, o processo
de recrutamento para Assistentes Técnicos/
as – áreas de atendimento ao/à utente, para
preenchimento de vagas em regime de
contrato de trabalho e constituição de bolsa de
recrutamento para vagas que venham a ocorrer.

Os requisitos, gerais e específicos, respetiva
grelha com critérios e ponderações de
avaliação, composição da Comissão de
Avaliação e outras informações de interesse
para apresentação de candidatura, encontram-
se disponíveis em versão integral no anúncio
de recrutamento disponível na página
eletrónica da ULS Amadora/Sintra, EPE, em
https://hff.min-saude.pt/hospital/recrutamento.

Amadora, 03 de março de 2025

ANÚNCIO Ref.ª 24/TSDT/2025
Técnicos/as Superiores de Diagnóstico

e Terapêutica, Higienista Oral

Torna-se público que se encontra aberto, por
um período de 5 dias úteis a contar da data
da publicação do presente aviso, o processo
de recrutamento para Técnicos/as Superiores
de Diagnóstico e Terapêutica, Higienista Oral,
para preenchimento de vagas em regime de
contrato de trabalho sem termo e criação de
bolsa de recrutamento.

Os requisitos, gerais e específicos, respetiva
grelha com critérios e ponderações de
avaliação, composição da Comissão
de Avaliação e outras informações de
interesse para apresentação de candidatura,
encontram-se disponíveis em versão integral no
anúncio de recrutamento disponível na página
eletrónica da ULS Amadora/Sintra,EPE, em
https://hff.min-saude.pt/hospital/recrutamento.

Amadora, 03 de março de 2025

ANÚNCIO Ref.ª 29/TS/2025
TÉCNICO SUPERIOR/A

Unidade de Compras, Serviço de
Compras e Logística.

Torna-se público que se encontra aberto, por
um período de 5 dias úteis a contar da data
da publicação do presente aviso, o processo
de recrutamento para Técnicos/as Superiores
para o Serviço de Compras e Logística –
Unidade de Compras, para preenchimento
de vaga em regime de contrato de trabalho
e constituição de bolsa de recrutamento para
vagas que venham a ocorrer.

Os requisitos, gerais e específicos, respetiva
grelha com critérios e ponderações de
avaliação, composição da Comissão de
Avaliação e outras informações de interesse
para apresentação de candidatura, encontram-
se disponíveis em versão integral no anúncio
de recrutamento disponível na página
eletrónica da ULS Amadora/Sintra, EPE, em
https://hff.min-saude.pt/hospital/recrutamento.

Amadora, 03 de março de 2025

AVISO
Processo de recrutamento para admissão de pessoal
Técnico Superior de Regime Geral (m/f)
A Unidade Local de Saúde Arco Ribeirinho, E.P.E., pretende
contratar Técnico Superior do Regime Geral, em regime de Contrato
Individual de Trabalho.
Para informação mais detalhada, consultar o Site da ULSAR,
www.ulsar.min-saude.pt
ULSAR, E.P.E., 26/02/2025

A Diretora do Serviço de Recursos Humanos,
(Paula Monteiro)

Os direitos de propriedade intelectual de todos os conteúdos do Público – Comunicação Social S.A. são pertença do Público.
Os conteúdos disponibilizados ao Utilizador assinante não poderão ser copiados, alterados ou distribuídos salvo com autorização expressa do Público – Comunicação Social, S.A.